
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO 

LEY DE  DIRECCION DE CONTROL 

 

IDENTIFICACION 

 DIRECTORES MUNICIPALES  
 

Administración Municipal 

 

Secretario Municipal 

 

 

 

Secretario Comunal de Planificación 

 

Administradora  Municipal  
Sra. Rosa María Alfaro Torres 
Abogada 
Fono: 583002  
Correo Electrónico: rmalfaro@maho.cl 

Secretario Municipal  

Sr. José Valenzuela Díaz  

Abogado 

Fono: 583010 

Correo Electrónico: jvalenzuela@maho.cl 

Secretario Comunal de Planificación 

Sr. Cesar Villanueva Vega  

Ingeniero Comercial  

Fono: 583040  

Correo Electrónico: cvillanueva@maho.cl   



MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO 

LEY DE  DIRECCION DE CONTROL 

 

Dirección Jurídica 

 

Dirección de Control 

 

Dirección de Desarrollo Comunitario 

 

 

 

 

Director Jurídico  

Sr. Hugo Vilches Fuentes 

Abogado, Licenciado en Ciencia Jurídicas, 

Magister en Ciencias Jurídicas, Pedagogía 

Media en Historia y Geografía. 

Fono: 583180 

Correo Electrónico: hvilches@maho.cl 

Directora de Control 

Srta. Claudia Muñoz Muñoz 

Ingeniero Comercial 

Fono: 583080 

Correo Electrónico: cmunoz@maho.cl 

Directora de Desarrollo Comunitario   

Sra. Camila Arce Fajardo  

Asistente Social   

Fono: 583101  

Correo Electrónico: carce@maho.cl 



MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO 

LEY DE  DIRECCION DE CONTROL 

 

Dirección de Obras Municipales 

 

Dirección de Administración y Finanzas 

  

Dirección de Aseo y Ornato 

 

 

 

 

Suplencia del Director de Obras Municipales 

Sr. Daniel  Gajardo Miralles  

Ingeniero Constructor   

Fono: 583140 

Correo Electrónico: dgajardo@maho.cl 

Director de Administración y Finanzas  

Sr. Francisco Lizana Catalán  

Ingeniero Comercial   

Fono: 583020  

Correo Electrónico: flizana@maho.cl 

Director de Aseo y Ornato   

Sr. Cristian Reinoso Ibacache    

Ingeniero Comercial   

Fono: 583090 

Correo Electrónico: creinoso@maho.cl 



MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO 

LEY DE  DIRECCION DE CONTROL 

 

Dirección de Servicios Traspasados 

 

Dirección de Transito y Transporte Público 

 

Jefe de Deportes y Cultura 

 

Directora de Servicios Traspasados   

Sra. Andrea León Vásquez    

Ingeniero Comercial   

Fono: 583060 

Correo Electrónico: aleon@maho.c 

Encargado de Transito  

Sr. Luis Miguel Avendaño Reyes  

Ingeniero E. Tránsito  

Fono: 583070  

Correo Electrónico: lmavendano@maho.cl 

Jefe de Deportes y Cultura 

Sr. Osvaldo Zenteno Pinto 

Ingeniero Civil Industrial 

Fono: 583085 

Correo Electrónico: ozenteno@maho.cl 


